

# مفهوم واقعی شورای مکتب حامیان اسلامی سرمایه

در روزهای گذشته اخبار مختلفی در مورد تصمیمات جدید وزارت کار (فرما) منضم بر عدم اخراج کارگران عضو شورا - ی اسلامی در روزنامه های رژیم درج شد. براساس این اخبار ، شورایی عالی کار مصوبه ای گذارنده است که طبق آن کلیه کارگرانی که عضو اصلی یا عضو موسس شوراها ی اسلامی و " قانونی " ( منظور " شوراها ی " فرما - پشی است ) باشند از مصونیت موضوع تبصره ۲ ماده ۳۳ قانون کار برخوردار خواهند بود. بعد از درج این خبر ، خبرنگار کیهان برای روشن تر شدن موضوع مصاحبه ای با سرپرست اداره سازماندهی کارگران وزارت کار ( فرما ) انجام داده است . وی در این مصاحبه در پاسخ به این سؤال که این مصوبه شامل کدام شوراها می شود گفت :

" بیش از چهار ماه است که اداره ی کسب سازمانهای کارگری فعالانه در انجام انتخابات شوراها مشارکت و نظارت دارد و لذا زمانیکه نمیتوان مجریان قانون از شورا سخن می گوئیم ، مقصود شوراها یی است که با نظارت مستقیم نماینده ی وزارت کار تشکیل شده باشند. از این رو این مصوبه فقط در مورد اعضای شوراها ی قانونی صادق است ! " ( کیهان ۲۵ مرداد ۱۳۶۰ )

همین شخص در ادامه ی مصاحبه برای روشن تر شدن مطلب و جدا کردن " سره از ناسره " ، صفات و خصوصیات اعضا شوراها ی " قانونی " و شوراها ی " غیر قانونی " را بر می شمرد. او در مورد صفات اعضای شوراها ی " قانونی " به خواصی که از طرف " شورای انقلاب " تعیین شده اشاره می کند و می گوید :

" مهمترین آنها (( صفات )) عبارت است از اعتقاد و ایمان به انقلاب اسلامی و مسانسی جمهوری اسلامی ایران ، دارا بودن حسن شهرت و برخورداری از تقوی در دو بعد اخلاقی و سیاسی ( ! ) و هم چنین کفایت و کارآیی و سابقه کار کافی به انضمام شرایطی که در قرآن به آنها اشاره شده است " ( همانجا )

به این ترتیب روشن می شود که فقط شوراها ی از جانب رژیم سرمایه داری جمهوری اسلامی قانونی شناخته می شود که دفاع از منافع رژیم را مدنظر داشت و مدافع این منافع باشند. کسانی که به شعار " تولید بیشتر و مزد کمتر " گردن زنند و کارگران را نه در جهت احقاق حقوق خود ، بلکه در راستای خدمت به نمایندگان سرمایه داری بیسازگند .

نمایندگی رژیم در پایان این مصاحبه با لافزاره اقرار می کند که در :

" برخی از واحدهای تولیدی عناصر ضد انقلابی با جوسازی و ارباب کارگران ( ! ) به عضویت شورا انتخاب شده اند و ۱۰۰۰ به تخریب کارخانه و تولید مشغول بوده اند . " ( همانجا )

رژیم جمهوری اسلامی از همان ابتدای غصب قدرت تمام کوشش خود را مصروف نابودی نهادهای انقلابی و از جمله شوراها ی واقعی در کارخانجات کرده بود. نمایندگان رنگارنگ رژیم ، بازرگان - سخنگزیان حزب جمهوری اسلامی ، آقای بنی صدروختی شخص " امام است " کارگران را دعوت می کردند که دست از " خیره سری " بردارند و انقدر دم از مسائل " مادی " نزنند چون گویا این حضرات برای گوشت و نان و آب انقلاب نگرده ، فقط طالب اسلام بوده اند. اما بعد از مدتی که به علت مقاومت توده های کارگر در بدست آوردن خواسته های واقعی خود و پشتیبانی بیدریغ از شوراها یی که خود انتخاب کرده بودند ، به عبث بودن این کوشش خود پشیمان شدند ، چاره ای دیگر اندیشیدند و این بار در ظاهر نام شورا را حفظ کردند ولی چنان ضوابطی برای آن تراشیدند که عمدتا و بجز از موارد استثنایی جز جاسوسان و مزدوران رژیم فرد دیگری به درون این " شوراها " راه نیابد. ولی بعد از مدتی امروز ظاهرا بی اثر بودن این حربه نیز برای رژیم روشن شده و آنها را وادار کرده که قانونا دست به اخراج دسته ی عناصر انقلابی و حامیان واقعی منافع کارگران از کارخانجات بزنند. با مصوبه ای که در بالا به آن اشاره کردیم ، رسماً حکم اخراج تمام کسانی که در گذشته عضویت در این گونه شوراها ی به زعم رژیم غیر قانونی را پذیرفته بودند ، صادر شده است. حتی قبیل از تصویب چنین مصوبه ی ضد کارگری ، تعداد زیادی از کارگران مبارز کارخانجات دستگیر شده و زندانها کسبل شده بودند و با در بهترین حالت از کارخانه اخراج شده بودند. این مصوبه ی ضد کارگری اکنون صرماً این گونه دستگیریها و اخراج ها را قانونی کرده و چراغ سبز برای اخراج کارگران مبارز بجرم دفاع از حقوق کارگران توسط سرمایه داران از کارخانجات است .

در رابطه با تلاش رژیم جهت نابودی شوراها ی واقعی کارگران ، همین اداره ( اداره کل سازمان های کارگری و کارفرمایی وزارت کار و امور اجتماعی ) اخیراً بخشنامه ی دیگری تحت شماره ۲۶۹۶ مورخ ۱۵ تیرماه ۱۳۶۰ صادر کرده و تمام شوراها ی موسساتی را که بصورت فصلی کار می کنند ( کارگاههای ساختمانی ، واحدهای کشاورزی و دامداری ، انش کارخانجات مواد غذایی و ... ) را به دلیل اینکه تشکیل آنها مغایر با آئین نامه

پرتوان بان اتحاد کارگران علیه سرمایه داران

شوراهاى اسلامى دست پخت شوراى انقلاب و وزارت  
 كار (فرما) است منحل اعلام کرده است ،  
 اقدامات ضد كارگري رژيم حاكم از اولين روز  
 هاى غصب قدرت و در پي برده‌ي دروغ و عوام‌فریبى  
 و فريادهاى دفاع از مستضعفان بتدرى گسترده  
 شده كه کمتر كسى است كه ما هيت واقعى رژيم حاكمى  
 سرمايه داران را نشناخته باشد. روزى نيست كه  
 تعدادى كارگر مبارز به زندان گمپيل نشوند ،  
 اعتمايى با پورش وحشيانه‌ي رژيم بدستان پاسدار  
 سرمايه سرگوب نگردد و بخشي از حقوق حقه‌ي  
 كارگران پايمال نخورد. اما آيا رژيم اسلامى قادر  
 خواهد بود مدت طولانى به حاكميت جابرانه‌ي خود  
 به پي استعمار وحشيانه و غارت دسترنج  
 زحمتكشان ادامه دهد ؟ هم اکنون آواى دلنشين  
 ناقوس مرك ستمگران شنیده‌ي مي شود و دير نيست  
 روزى كه كارگران و ساير زحمتكشان ميهن ، بسا  
 دستان پرشوان خود لانه‌ي متعفن اين حاكميان جديد  
 سرمايه را نيز بفاك بيارند و بر ويرانه‌هاى  
 ميهن ستمكشده بناى جامه‌اى عارى از ستم  
 طبقاتى را بنا نهند.

به اميد آرزو

